
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  27 de abril de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 1992

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2022) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022) ................................................................ 3
REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022) ............................................................ 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

LEI (Nº 826/2022) ........................................................................................ 4
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (Nº 02/2022) ................................................................... 5



Quarta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 1992

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2021/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9912/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: Lote I – ARTES GRAFICAS E EDITORA DO
NORDESTE LTDA. CNPJ: 63.251.094/0001-91. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global: R$ 118.132,70 (cento e dezoito mil
cento e trinta e dois reais e setenta centavos). Período de 06 (seis) meses. Amélia Rodrigues - BA, 22 de abril de
2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GILMARA DOS SANTOS BELMON BOMFIM
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2022/ADM
PROCESSO ADMINISTRATIVO 897/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: SUPERMERCADO IRMÃOS GRILO LTDA. CNPJ:
03.224.659/0001-10. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global: R$ R$ 4.179,50
(quatro mil cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência de 06 (seis) meses. Amélia Rodrigues -
BA, 20 de abril de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quarta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 1992

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 897/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 018/2022, que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
O MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. CONTRATADA: SUPERMERCADO IRMÃOS GRILO LTDA. CNPJ:
03.224.659/0001-10. Valor Global: R$ 4.179,50 (quatro mil cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos),
Amélia Rodrigues - BA, 20 de abril de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022)

AVISO REABERTURA
Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
Objeto: Contratação de empresa para realização de pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas (Rua
Estrada da Volta Trecho 2/ Trecho 3/ Trecho 4/ Trecho 5 e Trecho 6). CONVÊNIO Nº OPERAÇÃO 1078184-76
CONTRATO Nº SINCONV DE REPASSE OGU 917007/2021.
No dia 29 de abril de 2022, às 09:00hs, será reaberta a sessão da Tomada de Preços nº 003/2022, para
prosseguimento dos atos do certame, fase de habilitação.

Amélia Rodrigues, 27 de abril de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Quarta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 1992

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LEI (Nº 826/2022)

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 

 

LEI N° 826, DE 27 DE ABRIL DE 2022 
 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A 
SE FILIAR E CONTRIBUIR COM A UNDIME/BA 
– UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES/ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atrsbusções legass, que lhe são confersdas pela Les 
Orgânsca do Munscípso, faço saber que a Câmara Munscspal aprova e eu 
sancsono a segusnte Les: 
 
Art. 1º- Fsca o Poder Executsvo Munscspal, por meso da Secretarsa 
Munscspal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, autorszado a se fslsar e 
contrsbusr com a anusdade em favor da UNIÃO DOS DIRIGENTES 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO – UNDIME/BA, entsdade de representação 
das Secretarsas Munscspass de Educação dos Munscípsos do Estado da 
Bahsa. 
 
Art. 2º- A contrsbusção vssa assegurar a representação snststucsonal do 
Munscípso de Amélsa Rodrsgues, através da Unsão dos Dsrsgentes 
Munscspass de Educação- UNDIME/BA, nos dsversos órgãos de artsculação 
e de coordenação das ações comuns das Secretarsas Munscspass de 
Educação. 
 
Art. 3º- Para custear o cumprsmento das ações da entsdade, o Munscípso 
contrsbusrá fsnancesramente com o valor da anusdade de até R$ 2.172,00 
(doss msl e cento e setenta e doss reass) estabelecsda pelo Conselho 
Nacsonal de Representantes da UNDIME Nacsonal. 
 
Art. 4º- Fscam ratsfscados os atos de delegação e contrsbusções realszados 
para esta fsnalsdade até a data de publscação desta Les. 
 
Art. 5º- As despesas decorrentes desta Les correrão por conta de dotação 
orçamentársa próprsa. 
 
Art. 6º- Esta Les entrará em vsgêncsa a partsr de sua publscação, 
revogando-se as dsspossções em contrárso. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, 
em 27 de abrsl de 2022. 
 
 
 

 
  JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

PREFEITO 
 



Quarta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 1992

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (Nº 02/2022)

 

 

 

 

 

 

 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ASSISTENTE DE 

ALFABETIZAÇÃO - PROGRAMA FEDERAL TEMPO DE APRENDER 

 
 

A Secretária de Educação,  divulga o resultado final do 

Processo Seletivo Simplificado para Assistente de 

Alfabetização - Programa Federal Tempo de Aprender 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 Fabiana dos Santos Amorim 31 CLASSIFICADA 

04 Gizele Cristiane Alves do Rosário 31 CLASSIFICADA 

02 Maria da Conceição Santana da Luz 31 CLASSIFICADA 

03 Maura de Almeida Santos 31 CLASSIFICADA 

05 Fernanda Oliveira dos Santos 21 CLASSIFICADA 

06 Katia Cilene Ferreira de Aquino 20 CLASSIFICADA 

07 Maiara Moraes dos Santos 16 CLASSIFICADA 

08 Caroline Souza Almeida 15 
CADASTRO 

RESERVA 

09 Taylane Góes dos Santos 15 
CADASTRO 

RESERVA 

10 Ana Léa dos Santos Ferreira 15 
CADASTRO 

RESERVA 

11 
Tatiane Conceição da Penha 15 

CADASTRO 

RESERVA 

12 Alline da França - DESCLASSIFICADA 

13 Fabiana Jesus do Lago Santos - DESCLASSIFICADA 

 
 

Amélia Rodrigues, 27 de abril de 2022 

 
 

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim 
Secretária Municipal de Educação 

 

 

  

  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022)
	REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	LEI (Nº 826/2022)
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (Nº 02/2022)



		2022-04-27T02:18:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




